
Об утверждении натуральных норм площадей для специфических помещений 
Агентства Республики Казахстан по противодействию коррупции (Антикоррупционной
службы) и его территориальных органов

Приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по противодействию коррупции
(Антикоррупционной службы) от 30 апреля 2025 года № 79
      В соответствии с  статьи 70 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 3
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемые  площадей для специфических натуральные нормы
помещений Агентства Республики Казахстан по противодействию коррупции (
Антикоррупционной службы) (далее – Агентство) и его территориальных органов.
      2. Признать утратившим силу  Председателя Агентства от 13 мая 2024 года приказ
№ 98 "Об утверждении норм площадей для специфических помещений Агентства 
Республики Казахстан по противодействию коррупции (Антикоррупционной службы) 
и его территориальных органов".
      3. Департаменту финансово-правового обеспечения Агентства в установленном 
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) в течение десяти календарных дней после подписания настоящего приказа 
направление его на казахском и русском языках в Республиканское государственное 
предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой 
информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Агентства после его 
официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя 
аппарата Агентства.
      5. Настоящий приказ вводится в действие со дня его подписания.
      Председатель А. Жұмағали

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

 

Утверждены приказом
Председателя Агентства
Республики Казахстан

по противодействию коррупции
(Антикоррупционной службы)

от 30 апреля 2025 года № 79



Натуральные нормы площадей для специфических помещений Агентства Республики 
Казахстан по противодействию коррупции (Антикоррупционной службы) и его 
территориальных органов

№ Наименование 
помещения

Единица измерения Площадь одного 
помещения

Центральный аппарат Агентства Республики Казахстан по противодействию коррупции (
Антикоррупционной службы)

1

Помещение для хранения
оружия, боеприпасов, 
взрывчатых веществ, 
специальных и 
химических средств

кв.м 30

2
Помещение для 
размещения дежурной 
части

кв.м 55

3

Кабинет для ведения 
д о п р о с а  
подследственных, 
проведения очных ставок
,  опознания ,  
ознакомления с 
уголовным делом и иных 
следственных действий

кв.м 35

4
Помещение для хранения
вещественных 
доказательств

кв.м 65

5

Помещение для хранения
и работы с документами 
и картотекой с грифом 
секретности

кв.м 70

6
Кабинет для проведения 
полиграфологического 
исследования

кв.м 20

7 Консультационный центр кв.м 75

8 Помещение физической 
подготовки

кв.м 400

9 Кабинет психолога кв.м 50

10 Медицинский кабинет кв.м 50

Территориальные органы Агентства Республики Казахстан по противодействию коррупции (
Антикоррупционной службы)

1

Помещение для хранения
оружия, боеприпасов, 
взрывчатых веществ, 
специальных и 
химических средств

кв.м 30

2
Помещение для 
размещения дежурной 
части

кв.м 40



3

Кабинет для ведения 
д о п р о с а  
подследственных, 
проведения очных ставок
,  опознания ,  
ознакомления с 
уголовным делом и иных 
следственных действий

кв.м 35

4
Помещение для хранения
вещественных 
доказательств

кв.м 40

5

Помещение для хранения
и работы с документами 
и картотекой с грифом 
секретности

кв.м 50

6
Кабинет для проведения 
полиграфологического 
исследования

кв.м 30

7 Консультационный центр кв.м 75

8 Помещение физической 
подготовки

кв.м 230

9 Кабинет психолога кв.м 50

      Примечание: вышеуказанные нормы положенности определяются в зависимости от 
наличия специфических помещений и особенности планировки помещений в зданиях.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


